
 

AMMINISTRAZIONE SEPARATA 

DEI BENI CIVICI 

ASSEGNATI IN USO CIVICO ALLA FRAZIONE DI COLLI DI MONTE BOVE 

DEL COMUNE DI CARSOLI  (AQ) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO AMMINISTRATIVO 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
IL SEGRETARIO DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000; 

Vista la proposta deliberazione, e riscontratane la regolarità tecnico-contabile; 

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole. 

 

Il Segretario dell’Amministrazione 

F.to dott. Giampiero Attili 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno primo del mese di aprile, alle ore 16.00, nella sede 

dell’Amministrazione Separata in Colli di Monte Bove, convocato con appositi avvisi, si è riunito 

il Comitato Amministrativo nelle persone dei signori: 

                    
  PRESENTI ASSENTI 

Mario Dionisi        PRESIDENTE X  

Giuseppe Simeoni      COMPONENTE X  

Renato Santarelli      COMPONENTE X  

Martina Frate      COMPONENTE   X 

Paolo Zazza      COMPONENTE X    

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e cura la verbalizzazione, ai sensi 

dell’art. 97, comma 4, lett. a), del d.lgs. 267/2000, il Segretario, dott. Giampiero Attili. 
 

Il Presidente, sig. Mario Dionisi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto. 

N.  14 

DEL  

 1.4.2017 

OGGETTO: Progettazione di un taglio per la conversione ad 

alto fusto di un bosco situato in loc. Curtu Passu. 

Affidamento incarico professionale. 

COPIA 



 

Oggetto: Progettazione di un taglio per la conversione ad alto fusto di un bosco situato in 

loc. Curtu Passu. Affidamento incarico professionale. 

 

IL COMITATO AMMINISTRATIVO 

 

Ravvisata la necessità di procedere al taglio per la conversione ad alto fusto di un bosco a 

prevalenza di faggio di proprietà di questa Amministrazione Separata sito in località Curtu Passu; 

 

Ravvisata la necessità di conferire apposito incarico professionale per la redazione dei progetti di 

taglio; 

 

Esaminato, al riguardo, il curriculum presentato dal dott. for. Franco Onori, con studio in Collalto 

Sabino (RI), Via Turano n. 15, professionista idoneo e noto all’Amministrazione;  

 

Atteso che l’importo presunto della spesa per detto incarico è ampiamente inferiore alla soglia di 

cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, per cui può procedersi all’affidamento 

diretto dell’incarico in favore del professionista sopra indicato;  

 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati apposti i pareri tecnico e contabile dal 

Segretario dell’Amministrazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di procedere al taglio per la conversione ad alto fusto di un bosco a prevalenza di faggio di 

proprietà di questa Amministrazione Separata sito in località Curtu Passu; 

 

2) di conferire l’incarico di progettazione e direzione dei lavori sopra detti al dott. for. Franco 

Onori, in possesso dei requisiti e dell’esperienza tecnico-professionale idonei all’espletamento 

dell’incarico stesso, alle condizioni riportate nell’allegato schema di disciplinare; 

 

3) di precisare che al pagamento dei corrispettivi per il predetto incarico si provvederà mediante 

utilizzo dei proventi derivanti dalla vendita del legname ritratto dal taglio; 

 

4) di rendere, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



Di quanto sopra è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e come appresso 

sottoscritto. 

 

Il Presidente dell’Amministrazione Il Segretario dell’Amministrazione 

F.to Mario Dionisi F.to dott. Giampiero Attili 
 

 

 

 

Colli di Monte Bove, 29 maggio 2017 

 

 

Il Segretario dell’Amministrazione 

dott. Giampiero Attili 

             

 

 
 


